ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

10 октября 2017  года                       с. Дивное                                         № 619

О мониторинге качества подготовки

обучающихся по русскому языку во 2-х

 и 5-х классах

       На основании  письма  министерства образования и молодежной политики Ставропольского края  № 02-20/8270 от 12 сентября 2017 года,  письма  министерства образования и молодежной политики Ставропольского края        № 02-20/8516 от 19 сентября 2017 года, письма  министерства образования и молодежной политики Ставропольского края  № 02-20/9023 от 05 октября  2017 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) по русскому языку:

· 12 октября 2017 года во 2-х классах — с  комплексом заданий, включающих контрольное списывание;

· 26 октября 2017 года в 5-х классах — с комплексом заданий, включающих списывание текста с пропущенными буквами и знаками препинания согласно Порядку проведения ВПР во 2 и 5 классах..

2.  Осуществить проверку работ  участников ВПР в день проведения учителями начальных классов и учителями русского языка общеобразовательной организации, не работающими в данном классе, с участием представителей администрации в соответствии с критериями, размещенными на портале ВПР.

3.  Отчеты общеобразовательным организациям необходимо разместить в установленные сроки в своих личных кабинетах на портале ВПР.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУО «ИМЦ» Кобыляцкую Т.А..
Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                      В.Г. Теслицкий